
8. Zhvillim - Vleresime

Viti shkollor eshte i ndare ne dy ose me
shume periudha, ne fund te te cilave
eshte parashikuar nje vlersim per
njohurite e nxenesit.  Rrezultatet, per
çdo lend ose aktivitet, paraqiten ne nje
dokument per vlersimet, deftese qe u
dorrezohet familjeve. Nota e kalimit
eshte 6 nxenesit duhet te kete kete note
ne te gjitha lendet per te kaluar. Nese
ne pak lend ka ngelur  mund te jape
provime per te permiresuar e te kaloje
klasen.
Takime me prinderit jane parashikuar dy
here ne vite.

9. Informacione

Per te kerkuar zvogelim te pageses
duhet te drejtoheni ne sekretarine e
shkolles. Per te dhena te kurseve te
tjera mund te drejtoheni ne Komune ne
zyren e te rrinjve e territorrit tuaj.

Te dhena te metejshme mund ti kerkoni
ne drejtorine e shkollave 8- vjeçare te
zones suaj
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1. Kushtet e hyrrjes

Dy vitet e para  ë shkolles jane te
detyrueshme, ne fund nxenesi mund te
zgjedhe:

• Te vazhdoje shkollen dhe te
marri dipllomen e Shtetit

• Te vazhdoje nje vite dhe te
marri nje dipllome profesionale,
ne fund mund te zgjedhi te
punoje ose vazhdoje studime te
tjera per dipllomen e Shteti
(diplloma e shtetit mbas 5
vjetesh) ka mundesi te vazhdoje
Universitetin ose kurse mbas
dipllome.

• Te rregjistrohet ne nje kurs
profesional per tu pergatitur per
pune

Nxenesit e huaj mund te rregjistrohen
ne gjimnaz nese kane kryer 9 vjet
shkolle dhe kane nga 15 deri 18
vjeç.Shkolla kerkon pagimin e taksave
te shtetit, dhe shpenzimet e nevojshme
te mayerialeve te vendosura nga çdo
institut, modulet kerkohen ne sekretari.

2. Orari

Orari eshte ne baze  te planit te çdo
istituti. ne mengjes ne oren 8 deri me
13, nga ë hena deri te premte. Ka dhe
mbazdite.

3.Guzhina

nxenesit kane ushqimet ë tyre
personale.

4. Transporti

Nnxenesi mund te perdorin autobuzat me
perjashtim te atyre qe banoje jashte qytetit
ose large. Shpenzimet paguhen nga
familja.

5. Mungesat
Te gjitha mungesat duhet te jene te
justifikuara ne nje libreze te mungesave
qe jepet ne sekretari. Ne rraste te
hyrrjes ose te daljes nga shkolla me
perpara duhet jujtifikuar ne libreze nga
prinderit.

6. Kalendari
Shkolla fillon nga mezi i Shtatorit dhe
mbarron ne mezin e  Korrikut.
Jane dy periudha te nderprerrjes se
mesimeve: dy jave per Krishlindje (midis
23 Dhjetorit dhe 6 Janarit) dhe afersisht
nje jave ne Mars ose ne Prill per
Pashket.
Mbas 5 vjet studime merret diplloma.

7. Aktivitetet shkollore

Lendet: gjuha italiane, histori, gjeografi,
matematike, anglishte frengjishte, pune
mekanike, fiskulture, muzike.
Laboratori per te permiresuar me
shume menyren e te shprehurit Çdo
shkolle organizon nje offerte te saj te
veçante formuese. mesimi i Fese
Katolike do te zevendesohet me nje
aktivitet tjeter.


